



**RADA
MIASTA KRAKOWA**

Rezolucja Nr 113/CXIV/98

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 22 kwietnia 1998 r.

uchwała niniejszą

REZOLUCJĘ

w sprawie przywrócenia pierwotnych ustawowych warunków dla funkcjonowania podatkowych grup kapitałowych.

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Posłów, Senatorów i Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o przywrócenie pierwotnych warunków ustawowych dla funkcjonowania podatkowych grup kapitałowych w Polsce.

W obowiązujących do końca 1996 roku przepisach ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych, podstawowym warunkiem umożliwiającym funkcjonowanie grupy był obowiązek dokonywania przez spółki ją tworzące corocznych wydatków inwestycyjnych na poziomie co najmniej 50 % dochodu grupy po opodatkowaniu, nie mniej jednak niż 20 % sumy dochodów do opodatkowania poszczególnych spółek bez ich pomniejszania o straty pozostałych spółek tworzących tę grupę.

Uwzględniając ten warunek w 1996 roku powstała podatkowa grupa kapitałowa krakowskich przedsiębiorstw komunalnych. Jest to pierwsza i jak na razie jedyna w Polsce Podatkowa Grupa Kapitałowa. Pierwszy rok działania Krakowskiej Podatkowej Grupy Kapitałowej potwierdził bardzo korzystne przewidywania. Za 1997 rok jej działalność przyniosła oszczędność 11,9 mln zł dając możliwość sfinansowania znacznych inwestycji komunalnych (zakup taboru, wodociągi, kanalizacja, likwidacja kotłowni). Inwestycje te zostały zrealizowane bez dodatkowych obciążeń mieszkańców Krakowa.

Wprowadzona w 1997 roku modyfikacja ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych powoduje, że obecnie głównym warunkiem funkcjonowania podatkowej grupy kapitałowej jest uzyskanie przez grupę rentowności na poziomie nie mniejszym niż 8 %. Spełnienie tego warunku przez Krakowską Podatkową Grupę Kapitałową jest niemożliwe i grupa nie będzie mogła funkcjonować po 2000 roku.

Apelujemy do Posłów, Senatorów i Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o zmianę ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych i wprowadzenia pierwotnych warunków funkcjonowania podatkowej grupy kapitałowej.

Przewodniczący Rady



Stanisław HANDZLIK